體育博物館 106 年第 11 次館務會議紀錄

一、開會時間：106 年 8月 1日(二)下午 14 時 00 分

二、開會地點：體育博物館簡報室

三、主    席：邱館長炳坤                       記錄：黃乙純

四、出    席：奧林匹克中心林主任岑怡、典藏展覽組李組長彩鳳、典藏展覽組

黃乙純

五、列    席：

六、主席致詞：(略)

七、報告事項：

八、討論事項：
提案一

案由：有關本館於「世界大學運動會」期間之開館及導覽服務乙案，提請討論。

說明：

(一)考量世大運期間將有大批民眾進入校園觀賞比賽，為宣傳及凸顯本校

特色商研本館於世大運期間之開館及導覽服務辦法。

(二)世大運比賽日期為 8月 19 日起至 8月 31 日止，期間共計 4天周休假

日。

(三)因世大運期間目前無志工或工讀生可以協助，如周末休假日開放，僅

能一人到館服務，致無法同時提供導覽及進出參訪人員之管控，降低

服務品質並增加進出讀者管控工作之困擾。

決議：

因人力之故，世大運期間之周末休假日不開館；其餘上班日則依適當的人

力及效益進行評估，採行每日 1至 2場定時團體導覽服務辦法。有關導覽

時間及相關流程另簽文奉核可後，公告辦理。

提案二

案由：有關本關是否申請加入「中華民國博物館學會」乙案，提請討論。

說明：

(一) 「中華民國博物館學會」為國內組織運作及規模完備之博物館學會。

該會組要成員幹部為為國內博物館界高階主管及大學相關系所學者專

家，並設有 10 個專業委員會，同時有逾百家機構會員、200 餘位的個

人會員。

(二) 會員福利：

1、 團體會員附屬博物館免票參觀或折扣優待。

2、 團體會員附屬博物館商店出版品折扣優待。

3、 定期收到博物館簡訊及相關資訊。

4、 博物館專業諮詢服務。

(三) 入會費：本校博物館屬於甲種會員(入會費 8,000 元，年費 15,000

元。)

決議：通過，本案計畫列為明年度預算中，並配合相關時程辦理後續申請入會事

宜。

九、臨時動議
提案一

案由：有關館長辦公空間之規畫布置，提請討論。

說明：當時圖書館大樓設計，在五樓體育博物館空間內並無規劃館長室，為利於

辦公提館長辦公空間規劃。

主席裁示：將既有簡報室空間加以運用，於該空間內規畫與布置館長辦公室空間，

並有效運用校內其他單位之資源，另覓辦公桌及貴賓接待沙發桌椅。

提案二

案由：有關 106 年「0826 體大奧運日」活動時間延後，提請討論。

說明：原體大奧運日時間(8月 26 日)與世大運時間期間重疊，衡量工作人員人力

及與會者出席之考量擬延後辦理。

主席裁示：本案同意延後辦理。活動延期之簽文，併活動流程與內容另外簽文辦

理。

提案三

案由：有關 107 年度本館展覽主題，提請討論。

主席裁示：107 年度展覽主題以亞運會為方向，另行構思區別於前次之展覽主題，

提出方案於後續館務會議中討論。

十、主席裁示

(一)30 周年校史展覽活動，增列邀請故宮博物院，或博物館組長蒞臨本館演

講，以文化創意主題分享博物館經營之經驗。

(二)本館之業務及相關交辦事項，由承辦人將其表列編整，以利追蹤及辦理。

十一、散會：15 時 00 分